
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 

 

 
ricerca.dais@unive.it  

1 

 

 

OGGETTO: Autorizzazione Bando e sua pubblicazione per n. 1 Borsa di Ricerca, dal titolo 
“Valutazione ecotossicologica di tecniche di protezione del legno in acque dolci e 
salmastre/marine”, della durata di mesi 6 (sei), all’interno del Progetto Europeo DuraSoft – 
Tecnologie innovative per migliorare la durabilità delle strutture tradizionali in legno, durata dal 
01/03/2020 al 28/02/2022, finanziato nell'ambito del Programma INTERREG V-A Italia-Slovenia 
2014-2020, Bando mirato per progetti standard n.07/2019, CUP: H74I19001390007, di cui è 
Coordinatore e Responsabile Scientifico per Università Ca' Foscari Venezia la prof.ssa 
Annamaria Volpi Ghirardini.  

IL DIRETTORE 
del Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica dell’Università Ca’ Foscari 

Venezia 
 
VISTO     lo Statuto dell'Università Ca' Foscari Venezia; 
VISTO    il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità; 
VISTO    il Codice Etico dell’Università, emanato con D.R. n. 1116 del 05/11/2019 ed entrato 
    in vigore il 12/11/2019; 
VISTO   il Regolamento di Ateneo per le Borse di Ricerca emanato con D.R. 300/2014 del  
    14/04/2014, modificato con D.R. n. 399 del 04/05/2018 e con D.R. n. 1141 del  
    19/11/2020; 
VISTO il Progetto Europeo DuraSoft – Tecnologie innovative per migliorare la durabilità 

delle strutture tradizionali in legno, durata dal 01/03/2020 al 28/02/2022, finanziato 
nell'ambito del Programma INTERREG V-A Italia-Slovenia 2014-2020, Bando 
mirato per progetti standard n.07/2019, CUP: H74I19001390007, di cui è 
Coordinatore e Responsabile Scientifico per Università Ca' Foscari Venezia la 
prof.ssa Annamaria Volpi Ghirardini; 

VISTA  la richiesta della prof.ssa Annamaria Volpi Ghirardini di procedere con la 
pubblicazione del Bando per l’assegnazione di n. 1 (una) Borsa per attività di 
ricerca, dal titolo “Valutazione ecotossicologica di tecniche di protezione del 
legno in acque dolci e salmastre/marine”, della durata di mesi 6 (sei), 
dell’importo di € 9.683,00, all’interno del Progetto; 

CONSIDERATO  che non è previsto in tempi brevi un Consiglio di Dipartimento che possa    
    autorizzare il Bando e la sua pubblicazione; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 
Autorizza il Bando e la sua pubblicazione per n. 1 (una) Borsa di Ricerca dal titolo “Valutazione 
ecotossicologica di tecniche di protezione del legno in acque dolci e salmastre/marine”, della 
durata di mesi 6 (sei), SSD BIO/07, dell’importo di € 9.683,0, all’interno del Progetto; Tutor Prof.ssa 
Annamaria Volpi Ghirardini, COAN 2021/32861. 

 
Il presente Decreto, fin da ora esecutivo, sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta della Giunta 
di Dipartimento. 
 
 
Il Direttore 
 
Prof. Salvatore Orlando  
Firma digitale 
 
 



Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
 Università Ca’ Foscari Venezia 

Campus Scientifico – Via Torino 155, 30170 Mestre (VE) 
P.IVA 00816350276  - CF 80007720271 

www.unive.it/dais 
 

 
ricerca.dais@unive.it  

2 

 
 
 
 
VISTO: LA RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Dott.ssa Federica Fasolato 
Dipartimento di Scienze Ambientali, Informatica e Statistica 
segreteria.dais@unive.it 
 
 
 
 
 
 
 


		2021-07-01T14:15:17+0200
	IT
	Salvatore Orlando




